

نویسنده: مانیول ای ویپی (Manual E Vepe).

منبع و تاریخ نشر: کونترپنچ «2016-07-13».

برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

برچیده شدن ریشه های نفوذ بریتانیا از کارابین با خروج اش از اتحادیه اروپا

Brexit takes root in Caribbean

خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا توسط اکثر آگاهان سیاسی بعنوان یک زلزله سیاسی واقعی با مفاهیم ملی و بین المللی آن تعریف شده است!

نخست چنین به نظر میرسید که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا برای جدایی طلبان انگلیسی یک مبارزه سخت و دشوار بود چونکه هیئات رهبری بریتانیا و در راس آن نخست وزیر دوید کامرون (David Cameron) در مخالفت به خواست جدایی طلبان از طرف اکثر سیاستمداران محافظه کار بریتانیا حمایت میشد مبنی بر اینکه بریتانیا نباید از اتحادیه اروپا خارج شود.

بهر صورت هیئات رهبری بریتانیا در این مبارزه و همه پرسشی شکست خورد که با شکست مقامات رهبری بریتانیا تمام اروپا و متحدین آنها بشمول رئیس جمهور ایالات متحده امریکا بارک «اوباما» نیز از این شکست بی بهره نماند شکست و ناکامی را احساس نمودند. چنانچه رئیس جمهور «اوباما» موقف خود را بعد از نتایج همه پرسشی و خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا با ازدست دادن عضویت قویترین متحد اش از اتحادیه اروپا کاملاً ضعیف و ناتوان دریافت و به اینسان میتوان اذعان کرد که با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا از نظر آگاهان امور سیاسی از قدرت و توان ایالات متحده امریکا در صحنه بین المللی نیز کاسته میشود.

باید خاطر نشان ساخت که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تأثیرات چشمگیر خود را از راهای مختلف بالای جهان خواهد گذاشت و بویژه که کشورهای حوزه کارابین از تأثیر گذاری این جدایی بی بهره نخواهد ماند و کشورهای شامل این حوزه به نسبت روابط تاریخی که با بریتانیا دارند همین اکنون در انتظار اضطراب آنچه که پیشبینی شده است در حال آماده گی اند.

ضرور نیست که در خود وحشت و دستپاچگی را راه دهیم و یا بدون نیاز به وحشت بیافتیم بلکه تلاش خواهیم کرد که بازار بریتانیا را گرم و پررونق نگه داریم، این مطلب را وزیر توریسم و گردشگری **جا ما پکان** آقای ادموندبارتلیت (Edmund Bartlett) طی یک نشست خبری به رسانه ها گفت و در عین زمان افزود: ما از موضوع رفرندم

و همه پرسى واز آنچه كه بعد از اين همه پرسى چه نتايج بدست خواهد آمد تا حدى واقف بوديم و ميدانستيم كه بعد از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا كشورهای حوزه کارابین به نسبت كم شدن مسافرین و گردشگران بریتانیا بی متضرر خواهند شد چونكه كشورهای حوزه کارابین از مدت ها قبل با بریتانیا سوابق تاریخی و فرهنگی و اقتصادی داشته و بویژه از سرازیر شدن توریست های بریتانیا وی كشورهای ما مبالغ هنگفتی را بدست می آورند یعنی كه آهنگ رشد اقتصادى ما را توریست های بریتانیا بی هارونق خاص میبخشد و لازم پنداشته میشود كه در این مورد تصمیم خاصی باید صورت گیرد.

يك گذارش توسط مجله دیجیتالی ایالتی از نهاد سفر تجاری کارابین (TTC) كه برای موضوعات توریزم و گردشگری مختص میباشد در یکی از شماره های خویش از اظهارات بارتیلیت چنین نقل قول مینماید: و آن اینکه وضع اقتصادی كشورهای حوزه کارابین وسیعاً متكى به ویزیتورها و گردشگران بریتانیا میباشد پس مهم پنداشته میشود كه با ملاحظه نتايج حاصله خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تصمیم لازم روی دست گرفته شود.

روزنامه پرتیراژ بهاما تریبیون (Bahama Tribun) طی يك مقاله در یکی از شماره های خود چنین نگاشته است: خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا برای كشورهای حوزه کارابین كابوسی را ممكن ایجاد و خلق نماید و آن اینکه تخمیناً جوامع و یاجمیت های مسكون در کارابین كه به زبان انگلیسی صحبت مینمایند حد اقل دوسال را دربر خواهد گرفت تا كه آنها به تنظیم يك طرح برای رسیدگی به عواقب جدی از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا موفق شوند همچنان هنگامیکه بریتانیا كاملاً عضویت خود را در اتحادیه اروپا از دست بدهد در آن صورت (12) كشور حوزه کارابین روابط تجاری و دادوستد خود را با مارکیت بریتانیا از دست خواهند داد.

بخاطر باید داشت و آن اینکه زمانی كه انگلستان در سال (۱۹۷۳) به اتحادیه اروپا متصل شد و عضویت كامل اتحادیه را بدست آورد بعد از آن جامعه اقتصادی اروپا موافقتنامه كنترول تجاری را به جامعه اقتصادی مذکور منتقل ساخت كه از آن هنگام به بعد در میان (12) كشورهای کارابین تجارت و دادوستد شكل رسمی بخود گرفت و كشورهای عضو اتحادیه اروپا در كشورهای کارابین اقدام به سرمایه گذاری نمودند و این روابط تجاری بعداً بشكل متوالی آن در کنوانسیون لومه (Lome)، توافقنامه کوتونو (cotonou) و موافقتنامه مشاركت اقتصادی (EPA) شكل رسمی را بخود گرفت.

با توجه به (TTC) کارشناسان در منطقه به این باور اند كه خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا شرایطی را به بار خواهد آورد كه اكثر كشورهای کارابین را بخاطر تامین امنیت تجاری بیشتر به واشنگتن متكى سازد تا جاییكه ایالات متحده امریکا نقش بریتانیا را در منطقه بازی نماید.

با اطمینان کامل میتوان گفت که کشورهای شامل حوزه کارایب از نظر تاریخی و از نظر فرهنگی و کلتوری پیوند و ارتباط مستحکم با بریتانیا دارد با توجه به این یادآوری رییس پوهنتون غرب هندیا (UWI) جناب هیلری بکلیس (Hilary Beckles) به مقامات مسول کشورهای حوزه کارایب هشدار میدهد که این مقامات به نسبت خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و تأثیرات سو و منفی آن که بالای همه جهات حیات بر مردم این کشورهای کارایب بوقوع خواهد پیوست از همین اکنون در مورد توجه نموده و به طرح و تدوین برنامه های کاری داخل اقدام شده نگذارند که شیرازه زندگی مردم این حوزه دچار نابسامانی و پراگندگی قرار گیرد.

گفته های جناب سر هیلری که در وبسایت رسمی (CARICOM) منتشر شد حاکی از آن بوده که بهبود اقتصاد شکنن این منطقه با خروج کامل بریتانیا از اتحادیه اروپا در واقعیت امر «تهدید بمرگ» میتواند تلقی گردد و بتاسی از آن واکنشهای عاجل ستراتیژیک را در منطقه بار خواهد آورد حتی تا جاییکه قبل از آنکه سران حکومتی منطقه در ماه جولای در جینوا حضور باهم رسانند.

او به ادامه صحبت خود خاطر نشان ساخت که خروج بریتانیا از اروپا یک تهدید طولانی مدت را به عملکرد اقتصاد (CARICOM) در پی خواهد داشت او همچنان با پیش بینی بیان نمود که با خروج کامل بریتانیا از اتحادیه اروپا مقامات کشورهای حوزه کارایب باید در سیاست روابط تجاری - مهاجرت - گردشگری - روبات مالی - تعهدات فرهنگی و سیاست خارجی خود تجدید نظر نموده و از سر به تعاریف آنها مطابق به شرایط که در نظر است بوجود آید بپردازند.

او کاملاً توافق نمود که این کشورها هرچه زودتر باید با در نظر داشت پالیسی داخلی خود روابط خود را با بقیه کشورهای جهان تقویه و مستحکم سازد.

خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا (Brexit) تأثیر مشابه و قوی و قابل ملاحظه ای را که بالای پیورتوریکو (Puerto rico) و جزایر کارایب مثل کوبا و فلیپین که بنام جنگ های با فرصت بغرض کسب غنیمت براه انداخته بودند میتواند باشد و بویژه که ایالات متحده امریکا علیه هسپانیه در اواخر قرن نوزدهم همچو جنگی را براه انداخت بود.

پیورتوریکو با وجود احساس قوی ملی و مخالفت شدید علیه قدرت های بیگانه در تحت سلطه واشنگتن قرار گرفت که این وضعیت به اشتراک گذاشته انعکاس دهنده عشق پرشور آنها برای کشورشان بود و بتاسی از همین عشق پرشورشان بوطن خشم اشکار آنها را علیه واشنگتن به نسبت درد ورنجی که توسط واشنگتن بر آنها تحمیل شد بیار آورد -

فریاد و هلهله های باشور و عصبانیت و تقاضاهای مکرر آنها قبل از بیرون شدنشان از سلطه واشنگتن طنین انداز شده بود که باید پیورتوریکو از تسلط ایالات متحده

امريکا خارج شئود .

باتقء يم سلامها 2016-07-14
